
                                     O  B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO : 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail : obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB  č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 7.2.2021 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájil MS (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:41 hod., ukončeno bylo ve 20:20 hod. Přítomno bylo 5 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  

( Denisa Balášová, Mgr. Jana Pávková, Bc. Martina Lorencová, Pavel Michalec, Bc. Josef Vávra, Dis.) 

Omluveni:  (1) Ivana Malochová 

  

1. Zahájení 

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Pavla Michalce, Bc. Josefa Vávru, Dis.,  

zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                             

                                

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelem Denisu Balášovou  

a ověřovateli zápisu Pavla Michalce, Bc. Josefa Vávru, Dis.  

Hlasování:  pro : 5            proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 1/1/2022 bylo schváleno 

        

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. S navrhla doplnění programu o tyto body: 

a) Rozpočtové opatření 1/2022 k bodu 5  

b) Schválení bezúplatného převodu pozemku UZSVM obci jako bod 7. 

  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje následující doplněný program jednání zastupitelstva: 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu 

3. Žádost o odkup části pozemku 763 (260m2) 

4. Schválení dotace pro SDH Běstovice z rozpočtu obce 2022 

5. RO 11/2021, RO 1/2022  

6. Žádost o podporu NAD ORLICÍ, o.p.s. 

7. Schválení bezúplatného převodu pozemku 811/3 

8. Různé,  Diskuse a závěr      

 

Hlasování:   pro : 5              proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 2/1/2022 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


3. Žádost o prodej části pozemku 763 (260m2) 

Zastupitelstvo projednalo žádost o prodej části pozemku 763 (260m2) a doporučuje žadatelům zajistit si souhlas 

vlastníků okolních pozemků a Geometrický plán s vyznačením hranic, podle kterého pak bude vyhlášen 

upřesněný záměr na prodej pozemku.  

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce podmíněně souhlasí s prodejem pozemku. Zájemce doloží souhlas majitelů sousedních 

pozemků a zajistí na své náklady zhotovení geometrického plánu s rozdělením parcely. Dle GP pak Obec 

vyvěsí přesný záměr prodeje.  

Hlasování:  pro : 5            proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 3/1/2022 bylo schváleno 

 

4. Schválení dotace pro SDH Běstovice 2022 z rozpočtu obce 

S představila žádost SDH Běstovice o poskytnutí dotace ve výši 60.000,-Kč z rozpočtu obce pro rok 2022.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru ve výši 60.000,-Kč  z rozpočtu obce Běstovice 

2022 spolku SDH Běstovice a pověřuje starostku uzavřením Darovací smlouvy. 

 

Hlasování:   pro : 5              proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 4/1/2022 bylo schváleno 

 

5. RO 11/2021 a RO 1/2022 

 

S představila RO 11/2021 ve své kompetenci.  Zastupitelstvo bere na vědomí RO 11/2021. 

Z důvodu návaznosti na bod 6 programu, projednalo zastupitelstvo nejprve tento bod.  

Po projednání bodu 6 dala starostka hlasovat o RO 1/2022 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje RO 1/2022. 

 

Hlasování:   pro : 5              proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 6/1/2022 bylo schváleno 

 

 
6. Žádost o podporu MAS NAD ORLICÍ, o.p.s. 

S informovala o žádosti MAS NAD ORLICÍ o.p.s. o příspěvek.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 4400,-Kč z rozpočtu obce Běstovice 

2022 MAS NAD ORLÍCÍ o.p.s. a pověřuje starostku uzavřením Darovací smlouvy. 

 

Hlasování:   pro : 4              proti : 0               zdržel se : 1 (Lorencová)        

Usnesení č. 5/1/2022 bylo schváleno 

 

7.  Schválení bezúplatného převodu pozemku 811/3   

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových se obrátil na obec s nabídkou bezúplatného převodu pozemku 

811/3 ostatní plocha 70m2pod místní komunikací pod kostelem, kde je v části pozemku chodník a místní 

komunikace. Obec projevila zájem o tento pozemek a úřad nyní nabízí bezúplatný převod ke schválení 

zastupitelstvem. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy UZSVM/HUO/332/2022-HUOM o 

bezúplatném převodu pozemku 811/3 o výměře 70m2 v obci a k.ú. Běstovice a pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 

 

Hlasování:   pro : 5              proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 7/1/2022 bylo schváleno 

 

 



8. Různé, Diskuse a závěr   

 

a) Obec získala na konci roku 2021 stavební povolení k přístavbě na hřišti, proto S navrhuje vypsat 

výběrové řízení na dodavatele stavby. Zastupitelé navrhli oslovit firmy : Kasta, Kvarta, PSK, Šela 

stavel, AGV stav Agrostav Pce, a pověřují starostku vypsáním výběrového řízení. 

 

b) Paní M. V. podala písemně na Obec nesouhlas s řešením obchvatu. Obec jej bere na vědomí a 

postoupí dál projektantům.  

 

c)  Na Krajský úřad byly pro rok 2022 podány dvě žádosti o dotaci z programu obnovy venkova: 

1) investiční dotace na přístavbu na hřišti 

2) neinvestiční dotace na podporu potravinové obslužnosti v obci  

 

d)  Sdružení místních samospráv děkuje za pomoc obcím postižených tornádem.  

 Tříkrálová sbírka v naší obci proběhla v termínu 6.1.2022 do 16.1.2022. Bylo vybráno celkem 

10.423,-Kč. Děkujeme všem, kteří přispěli. 

 

e) Posunutí doby nočního klidu z 26.2. na 27.2.2022 na žádost P.K. z důvodu konání soukromé akce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje posunutí doby nočního klidu v noci z 26.2.2022 na 

27.2.2022. Pro celou obec Běstovice bude stanovena doba nočního klidu od 02:00 do 6:00 z důvodu 

pořádání soukromé akce. 

 

Hlasování:   pro : 5              proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 8/1/2022 bylo schváleno 

 

f) Na běžném účtu v Komerční bance je momentálně víc peněz než na spořícím účtu u KB. S navrhuje 

převod 500 000,-Kč na spořící účet u KB. 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje převod částky 500 000,-Kč na spořící účet u KB a 

pověřuje starostku provedením převodu peněz. 

 

Hlasování:   pro : 5              proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 9/1/2022 bylo schváleno 

 

g) Odlehčení kanalizace – 10. ledna proběhlo jednání s VaK Jablonné a projektantem firmy VHRoušar 

k řešení problému kanalizace při přívalových deštích. VaK provede kamerový průzkum k budově na 

hřišti a případně bude vyústění kanalizace v čp. 143 doplněno zpětnou klapkou. Dále bude 

zpracována studie návrhu odlehčovací komory, aby při přívalových deštích voda neohrožovala 

nemovitosti obce ani občanů.  U budovy čp 143 bude nutno částečně přeložit a odklonit od budovy 

směrem ke hřišti zámkovou dlažbu. Poptáme u hasičů a  sportovců nebo obec zadá firmě. 

 

h) Stezka do Bošína – Odbor životního prostředí vydal již druhé stanovisko. Krajský úřad stanovil 

podmínky pro realizaci úseku od začátku Bošínské obory až do Bošína. Vzhledem k těmto složitým a 

nákladným opatřením doporučujeme projekt rozdělit na 2 etapy s tím, že první z Běstovic po 

Bošínskou oboru můžeme zrealizovat formou údržby bez zásahů do chráněného území. Pro druhou 

etapu bude potřeba zajistit mimo jiné hodnocení vlivu zamýšleného zásahu do přírodní rezervace 

nejen z hlediska stavby, ale i budoucího provozu, kácení dřevin hluku apod.   

 

i) Dne 24.1.22 proběhlo jednání ve Vysokém Mýtě ohledně dalšího postupu při realizaci umístění 

radarů v obci. Policie ČR doporučila jako nejvhodnější úsekové měření a po místním šetření bude 

ještě dohodnuto přesné umístění sloupů a další postup. 

 

j) Spolek Lungta požádal o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 10.3.2022. 

V loňském roce jsme se již zapojili, proto se i letos vyvěšením vlajky připojíme.  

 

 



Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal :   Denisa Balášová           ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu :  Pavel Michalec                           ………………………………….. 

 

Bc. Josef Vávra, Dis.                      …………………..……………… 

 

Starostka :                        Denisa Balášová                              ……..………………………..….. 

 

 

 

Č.j.:OU29-1/2022/Bal, Počet listů : 2    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 


